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bianet / IPS İletişim Vakfı, 2001 yılından bu yana düzenli olarak 
medya çalışanlarına ve kurumlarına yönelik ifade özgürlüğü ihlallerini 
raporlaştırak, ifade özgürlüğü ihlalleri konusunda güvenilir ve detaylı 

veriler sunuyor. Raporlar RSF Türkiye temsilcisi Erol Önderoğlu 
tarafından hazırlanıyor.

Günlük medya takibi yapılarak güncellenen Medya Gözlem Veritabanı’nda 
1 Ocak 2023 - 1 Ocak 2024 arasında toplam 210 yeni müdahale listelendi.

Geçmiş yıllarda gerçekleşmiş ve yargılamaların devam ettiği müdahalelerle 
birlikte 2023 yılına ait toplam 352 müdahale olduğunu görüyoruz. 

Bu müdahaleler arasında gazetecilerin maruz kaldığı tehdit, taciz veya 
fiziksel şiddet gibi üçüncü kişilerin müdahaleleri ile birlikte yargı veya 

yürütme organları tarafından yapılan müdahaleler de mevcut.

bia Medya Gözlem Raporları ve Medya Gözlem Veritabanı’ndaki 
son bir yıla ait veriler gazetecilerin ve medya çalışanlarının ağırlıklı olarak 
Türk Ceza Kanunu ve Terörle Mücadele Kanunu temelli davalar nedeniyle 

hapis tehdidi altında yaşadığını gösteriyor. 

2023 yılında, gazeteciler özellikle 6 Şubat’ta yaşanan depremin ardından 
yaptığı haberler için Türk Ceza Kanunu’na (TCK) eklenen ve kamuoyunda 

"dezenformasyon yasası" olarak bilinen "halkı yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma" yasası isnat edilerek gözaltına alındı ve bu yasa birçok 

yargılamanın konusu oldu. 

Bu çalışma, 1 Ocak 2023 - 1 Ocak 2024 
arasında yayınlanan bia Medya Gözlem 
Raporlarını referans alarak ve Medya Gözlem 
Veritabanı’na girilen veriler çerçevesinde, 
Türkiye’de medya organları ve gazeteciler 
bakımından ifade özgürlüğünün son bir yılını 
değerlendiriyor. Bu değerlendirmeyi anlamlı 
kılması açısından, bahsi geçen aralıkta 
yaşanan ve medya ve ifade özgürlüğü alanına 
etkisi olan olaylara da kısaca değiniliyor.  

bia Medya Gözlem Raporlarının (bia MGR) 
2017 yılından bu yana konu ettiği gazeteci 

ve medya kurumlarının ifade özgürlüklerine 
yönelik davalar ve diğer yasal, yargısal ve idari 

müdahaleler ise Temmuz 2019’da kullanıma 
açılan ve açık bir arşiv olarak oluşturulan 

Medya Gözlem Veritabanı’nda (bia MGV) 
listeleniyor. MGV, Türkiye’de yaşanan medya 
ve ifade özgürlüğü ihlallerini görünür kılarak 

ifade özgürlüğü mücadelesine katkı sunuyor.

https://medyagozlemveritabani.org/?fwp_yil=2023.00%2C2023.00
https://bianet.org/proje/medya-gozlem-raporlari-285351
https://medyagozlemveritabani.org/
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gözaltına alınan
gazeteci sayısı

saldırıya uğrayan
gazeteci sayısı

fiziksel müdahaleye, 
saldırıya, ekipmanlarının 
tahrip edilmesine, hedef 

göstermeye ya da sözlü 
tehdide maruz kalan 

gazeteci sayısı 

işten çıkarılan ya da
yayın kuruluşunun yayın 
çizgisinden doğan 
anlaşmazlıklar nedeniyle
işini bırakmak zorunda 
kalan medya çalışanı sayısı

Türkiye, 2023 yılında,
Sınır Tanımayan Gazeteciler 

(RSF) 2023 Yıllık Dünya Basın 
Özgürlüğü Endeksi’nde

bir önceki yıla göre daha da 
gerileyerek,180 ülke arasında 
149. sıradan 165. sıraya indi.

2023’E BAKIŞ

1 Ocak 2023 - 1 Ocak 2024 arasında
medya ve ifade özgürlüğüne yönelik 

toplam müdahale sayısı

bia MGR ve MGV verileri ile
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İfade özgürlüğü açısından 2023 yılı

2023 yılı Türkiye’nin 15 Temmuz 2016 yılındaki 
darbe girişiminden bu yana ilk kez “en çok 
gazeteci tutuklayan” ülkeler kategorisine geri 
döndüğü yıl oldu (bia MGR 2023).

Türkiye, 2023 yılında, Sınır Tanımayan 
Gazeteciler (RSF) 2023 yıllık Dünya Basın 
Özgürlüğü Endeksi’nde 180 ülke arasında 
bir önceki yıla göre daha da gerileyerek 165. 
sırada yer aldı (2022’de 149. sıradaydı). 

Freedom House’un raporuna göre ise Türkiye 
hem küresel özgürlük endeksinde hem 

de internet özgürlüğü endeksinde "özgür 
olmayan" ülkeler kategorisinde yer alıyor.

Ekim 2022’de yürürlüğe giren "halkı 
yanıltıcı bilgiyi alenen yayma" (bilinen adıyla 
"dezenformasyon" yasası) ya da iktidara 
muhalif çevreler tarafından "sansür yasası" 
olarak tanımlanan yasa, ifade özgürlüğüne 
yönelik müdahalelere bir yenisi olarak eklendi. 

2023 yılı verilerine bakıldığında, yasanın 
iktidara muhalif çevrelerin yanı sıra özellikle 
6 Şubat depreminden sonra iktidarı eleştiren 
gazetecilere yönelik de kullanıldığı görülüyor. 
Veritabanında TCK’da 217/A maddesinde yer 

Hakaret ve iftira ceza 
davalarında en az 121 
gazeteciye yönelik suç
isnat edildi.

En az 13 gazeteci toplam 18 yıl 
8 ay 25 gün hapis cezasına ve 

toplam 14 bin 500 TL adli para 
cezasına mahkum edildi.

En az 22 gazeteci
ve medya çalışanının 

“Cumhurbaşkanı’na hakaret” 
suçundan yargılaması sürdü.

Sulh Ceza Hakimlikleri veya Erişim Sağlayıcıları 
Birliği, iktidar temsilcileri ve ayrıcalıklı çevrelerin 

talepleriyle, kamuoyu oluşumunu kısıtlayacak 
tarzda, en az 986 habere erişim engeli uyguladı.

RTÜK, radyo ve televizyon 
kurumlarına 18 yayın durdurma
ve toplamı 29.861.186 TL olan
56 defa para cezası verdi. 

Davalar ve Cezalar

986

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM)
“FETÖ” ile bağlantılı olduğu gerekçesiyle 
tutuklanıp yargılanan üç gazetecinin 
başvurusunda “haksız tutukluluk” tespitiyle 
toplam 34.375 Euro tazminata hükmetti.

Anayasa Mahkemesi gazetecilere verilen 
hapis cezaları hakkında “ifade özgürlüğü 
hakkının ihlal edildiğine” hüküm vererek 
gazetecilere toplam 88.800 TL tazminat 

ödenmesine hükmetti.

34.375€88.800 ₺
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alan "dezenformasyon yasası"na dair 
16 müdahale listelenmiş durumda.

14 ve 28 Mayıs tarihlerinde gerçekleşen 
Cumhurbaşkanı seçimlerine dair yayımlanan 
haberler ise medya özgürlüğünün yaşadığı 
gerilemenin başka bir işareti oldu. 

AGİT ve Avrupa Konseyi heyetleri ile 
gazetecilik örgütleri, bu seçimlere dair  
%90'ının hükümetle politik ve/veya ekonomik 
çıkarları olan medya sahiplerinin olduğu bir 
medya ortamında adil, tarafsız ve şeffaf bir 
şekilde yapılmadığına dikkat çekti.

Özellikle Kürt gazetecilere yönelik kitlesel 
tutuklamalar, Tatvan’da yolsuzluk haberleri 
yaptıktan sonra Sinan Aygül’ün ağır bir 
saldırıyla karşılaşması, TELE1 Genel Yayın 
Yönetmeni Merdan Yanardağ'ın tutuklanması 
bu müdahalelerden yalnızca birkaçı.

2023 yılında müdahalelerin biçimi

Medya ve ifade özgürlüğüne yönelik 
müdahalelerinin çeşitliliği kendini 2023 
yılında da gösterdi. 2023 yılında da bu 
müdahaleler arasında devlet kaynaklı ve 
devlet dışı aktörlerin [1] (kolluk kuvvetleri gibi) 
müdahaleleri söz konusu. 

Karan’ın MGR’lerin 20 yılına dair yazdığı 
değerlendirme raporunda belirttiği gibi 
2023’te de, "[k]imi zaman hem devlet hem 
de devlet-dışı aktörlerin birlikte yer aldığı 
bir müdahale süreci de ortaya çıkabiliyor. 
Bu duruma örnek olarak ifade özgürlüğünü 
kullanan kişilere yönelik özel hukuk gerçek ve 
tüzel kişileri tarafından açılan tazminat davaları 
veya şikâyete tabi suçlarda bir başkasının 
şikâyeti üzerine harekete geçen savcılıkların 
ceza davası açma uygulamaları verilebilir" [2]

Veritabanında devlet dışı aktörlere işaret 
etmek için üçüncü kişilerin müdahaleleri 
kategorisi oluşturduk. Bu kategoride, 

1  Veritabanında “üçüncü kişilerin müdahaleleri” olarak kategorize ediliyor.

2  Karan, U. (2022). Medya Özgürlüğünün 20 yılına bir bakış 2001 - 2021. Erişim: https://static.bianet.org/system/uploads/1/files/
attachments/000/003/705/original/MedyaOzgurlugunun20YilinaBirBakis_v02.pdf?1668423227 20 Aralık 2023

"fiziksel müdahale", "tehdit ve taciz", "ifadenin 
içeriğine müdahale", "iş sözleşmesinin feshi", 
"tazminat davası açılması", "ifadenin dile 
getirilmesinin fiilen engellenmesi", "erişim 
engelleme talep edilmesi" kategorileri 
arasından 2023 yılı için "25 fiziksel müdahale", 
"11 tehdit veya taciz" listendi. Aynı kategoride 
devlet dışı aktörlerin dahil olduğu "6 tazminat 
davası" açılması söz konusuydu. 

Liste dışı kalan diğer müdahaleler arasında 
haber takibi ya da eylem takibi sırasında 
gerçekleşen gözaltılar da var. Soruşturma 
kapsamında olmayan gözaltılar da üçüncü 
kişilerin müdahaleleri kategorisinde yer alıyor.  

2023 bia MGR ve MGV’ye göre yıl boyu toplam 
42 gazeteci fiziksel müdahaleye, saldırıya, 
ekipmanlarının tahrip edilmesine, hedef 
gösterilmesine ya da sözlü tehdide maruz 
kaldı. 

6 Şubat’ta meydana gelen depremler sonrası, 
emniyet güçlerinin deprem bölgesinde görev 
yapan habercilere yönelik keyfi müdahale ve 
şiddeti de veritabanında listelendi: Örneğin 
Halk TV muhabiri Ferit Demir, Malatya 
Battalgazi'deki arama kurtarma çalışmalarını 
takip ederken yeleğinde Ankara TEM yazan bir 
polis amirinin tekmeli saldırısına uğradı. 

Öte yandan, Bitlis Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Sinan Aygül, Tatvan Belediyesi 
hakkında yolsuzluk ve usulsüzlük haberleri 
yaptıktan sonra AKP'li Tatvan Belediye 
Başkanı Mehmet Emin Geylani’nin koruma 
polisi ve belediye çalışanının saldırısına 
uğradı. 

Veritabanı, gazetecilerin ölümle tehdit 
edildikleri vakaları da listeliyor. Örneğin 
BirGün gazetesi muhabiri İsmail Arı, 
Mezopotamya Ajansı (MA) editörü Bilal 
Güldem çeşitli tarikat, Cemaat ve Cihatçı 
örgütler tarafından tehdit edildi. Viranşehir 

https://turkey.mom-rsf.org/tr/
https://medyagozlemveritabani.org/merdan-yanardagin-tutuklanmasi/
https://static.bianet.org/system/uploads/1/files/attachments/000/003/705/original/MedyaOzgurlugunun2
https://static.bianet.org/system/uploads/1/files/attachments/000/003/705/original/MedyaOzgurlugunun2
https://medyagozlemveritabani.org/ismail-ariya-tehdit-2/
https://medyagozlemveritabani.org/bilal-guldeme-suc-duyurusu/
https://medyagozlemveritabani.org/bilal-guldeme-suc-duyurusu/
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Belediye Başkanı Salih Ekinci'nin koruması ve 
akrabası, belediyeye dair yolsuzluk iddialarını 
yazan Viran TV yayın yönetmeni Mehmet 
Karakeçili ’yi darp etti.

Gözaltılar

Şubat depreminin ilk üç gününde dört 
haberci "izinsiz çekim yapmak", "turkuaz 
basın kartı bulundurmamak" veya "halkı kin ve 
düşmanlığa tahrik" gibi gerekçelerle gözaltına 
alındı. Yıl boyunca gözaltına alınan gazeteciler 
arasında "örgüt üyeliği" iddiasıyla bianet 
Kürtçe servisi editörü Aren Yıldırım da vardı. 

Takip eden dönemde yine Kürt medya 

temsilcilerinin de içlerinde olduğu en az 55 
gözaltı yaşandı. bia MGR ve MGV verileri, 
medya temsilcilerine yönelik plastik kelepçeli 
gözaltı veya şiddetin yaygınlık kazandığına 
işaret ediyor.

TMK ve TCK’dan mahkumiyet 
ve beraatler

2023 yılı bia Medya Gözlem Raporları ve 
Medya Gözlem Veritabanı verilerine göre 
gazeteciler ve medya çalışanları, Terörle 
Mücadele Kanunu, Türk Ceza Kanunu ile 2911 
Sayılı Toplantı Gösterişleri Yürüyüşleri Kanunu 
ve "Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma" gibi 

Dezenformasyon Yasası

Türk Ceza Kanunu’nun 
”Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma” ismini taşıyan 217/A 

maddesiyle, “dezenformasyon 
suçu”na bir yıldan üç yıla kadar 

hapis cezası verilmesi yasalaştı.

“Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma” suçlamasıyla 16 gazeteci 

gözaltına alındı, soruşturma
geçirdi ya da tutuklandı.

"Dezenformasyon", 2023 yılı 
boyunca en az 33 gazeteciye 

karşı açılan soruşturmaya ve 
kovuşturmaya gerekçe yapıldı.

6 Şubat Maraş depremleriyle ilgili yaptıkları 
haberler ya da sosyal medya paylaşımları 

nedeniyle en az 9 haberci "dezenformasyon" 
suçu üzerinden hedef alındı.

https://medyagozlemveritabani.org/yayin-yonetmeni-mehmet-karakeciliye-darp/
https://medyagozlemveritabani.org/yayin-yonetmeni-mehmet-karakeciliye-darp/
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kanunlar isnat edilerek yargılanıyordu. 

Geçen yıl en az 14 davadan yargılanan 13 
gazeteci (Gençağa Karafazlı, Sinan Aygül (2 
kez), Doğan Ergün, İzel Sezer, Oğuz Güven, 
Cengiz Çandar, Bülent Mumay, Merdan 
Yanardağ, Ertuğrul Mavioğlu, Çağan Demirel, 
Zafer Arapkirli, İsmail Arı ve Sertaç Kayar) 
toplam 18 yıl 8 ay 25 gün hapis cezasına ve 
toplam 14 bin 500 TL adli para cezasına 
mahkum edildi. 

2023’te 23 gazeteci de (İsmail Saymaz, Fırat 
Fıstık, Ozan Buz, Alican Uludağ, Nazlan Ertan, 
Ruken Tuncel, Pınar Gayıp, Ruşen Takva, İrfan 
Tunççelik, Ümit Turhan Coşkun, Hazal Ocak, 
Vedat Arık, Olcay Büyüktaş, İpek Özbey, Fırat 
Can Arslan, Merdan Yanardağ, Hasan Sivri, 
Ahmet Kanbal, Zafer Arapkirli, İsmail Arı 
ve Sertaç Kayar) "kişisel verileri yaymak"; 
"Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet"; 
"terörle mücadelede görev almış kişileri hedef 
göstermek" gibi gerekçelerden beraat etti. "

"Dezenformasyon yasası"nın yarattığı 
baskı ortamı

2022 yılında "Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen 
yayma" ismini taşıyan 217/A maddesiyle 
"dezenformasyon suçu" olarak Türk Ceza 
Kanunu’na yeni bir suç tanımı eklendi. Yasa 
muğlak ifadeler içerdiği ve ifade özgürlüğünün 
önünde bir tehdit olarak görüldüğü için 
gazeteciler, sivil toplum kuruluşları ve 
muhalefet partileri bu yasaya karşı çıktılar. 

Ancak "dezenformasyon suçu"na bir yıldan 
üç yıla kadar hapis cezası verilmesi yasalaştı. 
Mayıs seçimleri öncesi ifade özgürlüğüne 
müdahale için araçsallaştırılmasından endişe 
edilen düzenleme, Şubat depremlerinde görev 
yapan özellikle yerel habercilere yönelik seri 
soruşturmalara zemin oluşturdu.

8 Kasım 2023’te Anayasa Mahkemesi (AYM),  
bu düzenlemenin iptaline ilişkin iktidara 
muhalif Cumhuriyet Halk Partisi’nin yaptığı 
başvuruyu reddetti; ifade özgürlüğünün 
korunmasına yönelik kıymetli bir şans 
kaçırılmış oldu. 

Medya Gözlem Veritabanı, "Halkı yanıltıcı 
bilgiyi alenen yayma" suçlamasıyla,  
16 gazetecinin gözaltına alındığını, soruşturma 
geçirdiğini ya da tutuklandığı listeliyor. 

Ancak yıl sonuna gelindiğinde, en az 
33 gazeteciye karşı açılan soruşturma 
ve kovuşturmalara gerekçe yapılan 
"dezenformasyon" maddesi, ülkenin öne çıkan 
araştırmacı gazetecilerinden Tolga Şardan’ın 
tutuklanmasına yol açacak yaygınlığa kavuştu.

En az dokuz haberci, 6 Şubat Maraş 
depremleriyle ilgili yaptığı haberler ya da 
sosyal medya paylaşımlarıyla nedeniyle 
hedef alındı. Deprem sonrası Osmaniye'de 
Mutlu Şehir Osmaniye sayfası yöneticisi 
Ali İmat ve kardeşi gazeteci İbrahim İmat, 
depremzedelere yardım için gelen çadırların 
bekletildiği iddiası ile ilgili yaptıkları sosyal 
medya paylaşımları nedeniyle tutuklandı; bir 
ay sonra serbest bırakıldı.

T24 haber sitesi yazarı Tolga Şardan,  
"MİT’in Cumhurbaşkanlığı’na sunduğu 'yargı 
raporu’nda neler var?'" başlıklı yazısı 
sonrasında hakkında açılan soruşturma 
sonucunda hakkında 217/A maddesi isnat 
edilerek tutuklandı, beş gün sonra tahliye 
edildi.

"Cumhurbaşkanı'na hakaret" davaları

2023 yılında da "Cumhurbaşkanına hakaret" 
suçu (TCK, md. 299), ifade özgürlüğü önündeki 
en büyük engellerden biriydi. Anayasa 
Mahkemesi’nin 2017 başında şaşırtıcı şekilde 
Anayasa’ya uygun bulduğu bu madde, gerek 
Türkiye’de gerekse uluslararası arenada 
en çok eleştiriye uğrayan düzenlemelerin 
başında yer alıyor (bia MGR Değerlendirme 
Raporu).

"Cumhurbaşkanına hakaret" maddesinin 
yürürlükten kaldırılmasına dair Venedik 
Komisyonu tavsiyesi ve AİHM'in Ekim 2021 
tarihli Vedat Şorli mahkumiyeti varken 
"Cumhurbaşkanı'na hakaret" maddesine 
dayanan yargılamalar sürüyor. Erdoğan'ın 
Cumhurbaşkanı seçildiği Ağustos 2014'ten bu 

http://Fırat Can Arslan
http://Fırat Can Arslan
https://medyagozlemveritabani.org/ahmet-kanbal-yaniltici-bilgiyi-yayma-davasi/
https://medyagozlemveritabani.org/sertac-kayar-hakaret-yargilamasi/
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yana hapis veya para cezasına mahkum edilen 
gazetecilerin sayısı 74’ü buldu. (bia MGR 2023)

2023 yılında en az 22 gazeteci ve medya 
çalışanının "Cumhurbaşkanı’na hakaret" suçu 
işlediklerine yönelik yargılamalar devam etti. 
Bu davalarda, Mustafa Sönmez, Ender İmrek 
ve Engin Korkmaz, Levent Gültekin ve Mehmet 
Baransu beraat ederken BirGün gazetesi 
politika editörü Gökay Başcan, ertelemeli 11 ay 
20 gün hapse mahkum oldu.

Gazetecilere "hakaret" davaları yaygın

Karan'ın (2022) bia Medya Gözlem Raporları’na 
dair yazdığı değerlendirme raporunda 
belirttiği gibi "Türkiye’de kişinin hakarete 
uğraması durumunda Türk Borçlar Kanunu 
çerçevesinde maddi ve manevi tazminat davası 
açma hakkı bulunuyor. Buna rağmen hakaret, 
TCK md. 125 ile ayrıca suç olarak düzenleniyor. 
Hakaretin bir kamu görevlisine karşı görevinden 
dolayı işlenmesi halinde cezanın alt sınırı en 
az bir yıl oluyor. Devlet tarafından hakaret 
suçuna dair ayrıştırılmış veri toplanmıyor. Bu 
nedenle medya organlarına ve gazetecilere 
dönük müdahalelerin ne kadarının TCK md. 125 
bağlamında olduğu, hangi aktörlerin öne çıktığı 
gibi hususlarda niceliksel bir değerlendirme 
yapmak mümkün değil". 

Ancak bia MGR ve MGV’ye yansıyan 
bilgiler gerek medya organlarına ve basın 
mensuplarına hakaret iddiasıyla açılan 
tazminat davalarının gerekse yine hakaret 
iddiasıyla açılan ceza davalarının bir süreklilik 
sergilediği ve ifade özgürlüğüne dönük 
müdahaleler arasında önemli bir yer tuttuğunu 
gösteriyor.

Geçen yıl yine gazetecilere yönelik "kamu 
görevlisine hakaret", "hakaret" ve "iftira" 
gerekçeleriyle açılan ceza davaları da söz 
konusuydu. bia MGR verilerine göre yıl 
boyu en az 121 gazeteciye yönelik bu suçlar 
istinat edilerek soruşturma açılması ve 
yargılanmaları söz konusu.

3  Raporun yazıldığı dönemde RTÜK’ün üst kurul kararlarını eklediği son toplantı tarihi 8 Kasım’dı.

Cezasızlık: Gazeteci cinayetleri

Veritabanı arşivinde yer alan gazeteci 
cinayetlerinden Hrant Dink ve Uğur Mumcu 
cinayetleri yargılamaları 2023 yılında 
cezasızlık kategorisinde kalmaya devam etti. 
24 Ocak 1993’te gazeteci Uğur Mumcu’nun 
aracına bomba yerleştirerek ölümüne 
neden olan kişi olarak gösterilen ve İnterpol 
aracılığıyla arandığı iddia edilen faili 30 
yıldır yargılarken; Hrant Dink’i öldüren Ogün 
Samast, koşullu salıverilme kapsamında 
tahliye edildi. 

Türkiye’de yerel gazeteci cinayetlerinde 
yargısal süreçte hızla sonuç alınabiliyorken; 
siyasi gazeteci cinayetleri, üzerlerinden on 
yıllar geçse de kamu makamlarının iradesizliği 
altında cezasızlığa terk ediliyor. 

RTÜK eleştirel kanalların peşinde

1994 yılında kurulan Radyo ve Televizyon 
Üst Kurulu (RTÜK), Radyo ve Televizyonların 
Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hakkında Kanun 
kapsamında faaliyet yürütüyor. 

1 Aralık’a kadar sisteme eklenen RTÜK üst 
kurul kararlarına[3], 2023 yılına ait MGR’lere ve 
MGV’ye yansıyan verilere göre RTÜK, radyo ve 
televizyon kurumlarına toplam 56 para cezası, 
18 yayın durdurma ve toplam 29.861.186 TL 
para cezası verdi. 

İdari para cezası ve yayın durdurma cezası 
alan kurumlar arasında Halk TV, TELE1, FOX 
TV, gibi televizyon kanalları var. 

Süreklilik gösteren, eleştirel kanalların 
kamuoyu önündeki etkisini kırmak ve 
ekonomik açıdan zayıflatmaya hizmet eden bu 
ağır para cezaları, RTÜK’ün “iktidarın sopası” 
olarak görülmesine neden oluyor. 

Bu ağır müdahaleler, tarafsız bir kamu tüzel 
kişiliği olması gereken RTÜK’ün  bilgi ve 
düşünce yayma özgürlüğüne yönelik bir tehdit 
olarak görülmesine neden oluyor.

https://medyagozlemveritabani.org/hrant-dink-cinayeti-davasi/
https://medyagozlemveritabani.org/ugur-mumcu-cinayeti-davasi/
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986 habere erişim engeli: 
Bilgiye erişim hakkına müdahale

2007 yılında yürürlüğe giren 5651 sayılı 
İnternet Ortamında Yapılan Yayınların 
Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen 
Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun 
internet üzerinden yayın yapan medya 
organlarına ve gazetecilerin haberlerine dair 
uygulanan erişim engellerine gerekçe olarak 
gösteriliyor.

MGR’ye göre 2023 yılında Erişim engelleri Sulh 
Ceza Hakimlikleri veya Erişim Sağlayıcıları 
Birliği, iktidar temsilcileri ve ayrıcalıklı 
çevrelerin talepleriyle, kamuoyu oluşumunu 
kısıtlayacak tarzda, en az 986 habere erişim 
engeli uyguladı. Erişim engelleri Sulh Ceza 
Hakimlikleri veya Erişim Sağlayıcıları Birliği 
tarafından ağırlıklı olarak yolsuzluk, rüşvet, 
kayırmacılık iddialarını gündeme getiren 
veya eleştiren online haber ya da gazetecilik 
içeriğine dair uygulandı. 

Erişim engelleri arasında, deprem yıkımının 
yaşandığı döneminde usulsüzlükleri ve 
çıkar ilişkileri gibi iktidara dair konuları 
gündeme getiren gazetecilerin yayınları veya 
paylaşımları da var. Erişim engelleri "kişilik 
hakları" gerekçe edilerek de meşrulaştırıldı. 
Örneğin Sulh Ceza Hakimlikleri’nce Sağlık 
Bakanlığı yönetimine ilişkin çıkan 180 haberin 

erişime engellenmesinin yanında Yargıtay 
üyesi Yüksel Kocaman’ın Eski İçişleri Bakanı 
Süleyman Soylu'ya yakın olduğu belirtilen 
Ayhan Bora Kaplan ile ilişkili olduğu iddiasına 
yer veren Cumhuriyet, BirGün ve Halk TV 
sitelerinde de çıkmış haberler de 2023 yılında 
erişime engellendi. 

AİHM ve AYM kararları

2023 yılında Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
(AİHM) Türkiye’ye dair basın ve ifade özgürlüğü 
alanına yönelik bir karar almazken yasadışı 
"FETÖ" ile bağlantılı olduğu gerekçesiyle 
tutuklanıp yargılanan üç gazetecinin 
başvurusunda "haksız tutukluluk" tespitiyle 
toplam 34.375 Euro tazminata hükmetti. 

2023 yılında Anayasa Mahkemesi de 
gazetecilere verilen hapis cezasını Anayasa’ya 
aykırı buldu; "ifade özgürlüğü hakkını ihlal 
edildiğine" hüküm vererek gazetecilere 
toplamda 88.800 TL tazminat ödenmesine 
hükmedildi. 

İşsiz gazeteciler

Geçen yıl, ister iktidara yakın medya olsun 
isterse eleştirel medya çevresinden olsun, 
en az 81 medya çalışanı işten çıkarıldı ya da 
yayın kuruluşunun yayın çizgisinden doğan 
anlaşmazlıklar çerçevesinde işi bırakmak 
zorunda kaldı.  

bia Medya Gözlem Veritabanı'na 
ulaşmak için tıklayınız

bia Medya Gözlem Raporları'na 
ulaşmak için tıklayınız

http://www.medyagozlemveritabani.org
https://bianet.org/proje/medya-gozlem-raporlari-285351
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